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SUNUŞ / 
FOREWORD

Türkiye'de akademik tarihçiliğin seyri son yıllarda artarak 
devam etmektedir. Özellikle 2000'lerin ortasından itibaren kurulan 
yeni üniversiteler ve bu üniversitelerin tarih bölümlerde istihdam 
edilen akademisyenlerin sayısındaki artış akademik mahiyetteki 
çalışmaların sayısında niceliksel bir sıçrayışı da beraberinde getirdi. 
Örneğin Yüksek Öğretim Kurumu'nun (YÖK) veritabanında yapılacak 
kısa bir araştırma, lisansüstü düzeyindeki çalışmaların 2007'den sonra 
ciddi oranda arttığını göstermekte, tarih sahasında ise üniversitelerin 
sadece tarih bölümlerinde değil, iktisat, ilahiyat, sosyoloji, Türk Dili 
ve Edebiyatı gibi birçok sosyal bilim alanında yapılan bazı tezlerin 
de tarih araştırmaları kapsamında olduğu görülmektedir. Öyle ki söz 
konusu çalışmaların sayısı binlerle ifade edilecek düzeye ulaşmıştır; 
bu da akademik düzeyde ciddi bir canlılık göstergesi olarak karşımızda 
durmaktadır.

Zeyrek Tarih Araştırmaları Dergisi (ZETAD) son yıllarda artan bu 
canlılığın ürünlerinden olarak ilk sayısı ile yayın hayatına başlamıştır. 
Derginin editör ekibinde, yayın kurulu ve bilim kurullarında yer alan 
akademisyen ve araştırmacılar Türkiye'nin son yıllardaki akademik 
gelişiminin bir çıktısıdır. Fakat derginin mutfağında yer alan kadro, 
kopuşu değil, aksine, Cumhuriyet'in kuruluşundan sonra şekillenen 
akademik ortamın bir devamı olarak kendini konumlandırmakta, bu 
anlamda “sürekliliği” temsil etmektedir.

Bir kopuş veya farklılaşma amacı gütmese de derginin akademik 
camiaya dâhil olmasının bazı sebepleri vardır. Bilindiği üzere her dö-
nemin kendine ait bazı özellikleri mevcuttur. Yeni nesil akademis-
yenler olarak bizler bu hususiyetleri akademik çalışmalarda ulusla-
rarası standardizasyon ve bilgisayar teknolojilerinde yaşanan meydan 
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okuyucu gelişmeler olarak görmekteyiz. Söz konusu gelişmeler ya-
pılan çalışmaların sayısını artırdığı gibi, niteliğe dair endişelerin de 
doğmasına sebep olmaktadır. ‘Yeninin’ farkında olan fakat ‘eskiyle’ de 
güçlü bağlara sahip bir misyonla hareket eden Zeyrek Araştırmaları 
Dergisi tarih alanında yapılacak nitelikli çalışmaları artırmayı kendi-
ne hedef olarak koymuştur. Bu misyonu gerçekleştirirken tüm dün-
yada geçerli standartlara ulaşmak derginin vazgeçilmez ilkesi olarak 
kabul edilmiştir.

Bu ilkelerle yola çıkan ZETAD'ın ilk sayısında beş araştırma 
makalesi yer almaktadır. Bunlardan Muhammet Ballı tarafından 
kaleme alınan makalede, Tanzimat Devri'nin önemli devlet 
adamlarından Mehmed Kabûlî Paşa merkeze alınarak Paşa'nın bazı 
faaliyetlerine odaklanılmaktadır. Sonraki makale 19. yüzyılda deniz 
savaşları açısından önemli bir noktada duran ve Avusturya ile İtalya 
arasında gerçekleşen Lissa Muharebesi'ne ilişkin olup İbrahim Ege 
Akşahin tarafından hazırlanmıştır. Bir diğer makale Dindar Negiş'e 
ait olup Balkan Harbi'nin daha az görülen bir cephesi ele alınmış 
ve bu anlamda dikkate değer bulgulara ulaşıldığı görülmüştür. Fatih 
Özdemir tarafından kaleme alınan makalede ise askerî yayıncılık 
tarihi açısından önemli bir konu olan Matba‘a-i Askerîye ve bu matbaa 
tarafından basılan yayınlara odaklanılarak bir bibliyografya çalışması 
ortaya konulmuştur. Bir diğer araştırma makalesi ise Kasım Hızlı'ya 
ait olup makalede yakın tarihimizin önemli koleksiyonerlerinden 
biri olan Reşid Halid Gönç'ün hayatına ve koleksiyonerliğine dair 
bulgular sunmuştur.
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